



## NU BÖRJAR DET LOSSNA!

Här kommer årets första nyhetsbrev!

Har ni som är uppe tidigt på morgnarna upptäckt att det nu snabbt blir ljusare för varje dag? Det i sin tur betyder att det blixtnabbt blir vår och att sjösättningen är nära.

Det här är första nyhetsbrevet för året, som dessutom raskt följs av ett till innan vi är i sjön och bara har tid för segling. Jag ska väl även passa på att informera om att det faktiskt snart kommer en årsbok också. P.g.a vanligt arbete, som folk har för att försörja sig, har den dock tyvärr blivit något försenad. Men bättre sent än aldrig och den som väntar på nåt gott kan aldrig vänta för länge, så ta det bara lugnt. Årsboken kommer fortare än du anar.

Nästa nummer av nyhetsbrevet beräknas komma ut i början på maj, så material som ska med vill jag ha redan den 15 april.

Dels vore det bra om ni, alla, höll er till detta datum. Och sen vore det skoj om fler av er kunde engagera er, tycka till och skriva saker, som rör Folkbåten, förbundet, kappseglandet m.m. intressant. Speciellt i dessa tider när flera av oss i styrelsen har extra mycket att göra på våra ordinarie jobb och inte hinner med det att skriva det vi borde. Jag tackar på förhand och ser fram emot en hel del kul inlägg. Det kan faktiskt få vara hur idiotiskt som helst. Det viktiga är att vi har en debatt igång och att alla är med och tycker. Det är ju inte svårare att skriva än att prata och det är ju många som kan. Prata alltså!

Hälsningar PW,  
Newsletter-redaktör.

## FÖRBUNDETS STYRELSE

### Ordf.:

Per Nilsson, Myrtenvägen 17,  
374 37 Karlshamn, 0454-132 04 (hem).

### V. ordf. och nyhetsbrevsred.:

Per Wettergran, Karpv. 34, 181 30 Lidingö,  
08-731 75 21 (hem), 08-15 00 60 (jobb),  
(fax / jobb) 08-612 65 11.

### Sekr och red. för årsboken:

Martin Johansson, Paulsg. 8A, 214 46 Malmö,  
040-19 45 47 (hem)

### Kassör:

Göran Svensson, Heleneborgsg. 44,  
117 32 Stockholm, 08-669 32 82 (hem).

### Tekn. frågor:

Per-Arne Johansson, Dalgången 11, 374 37  
Karlshamn, 0454-131 48 (hem).

### Tävlingssekr.:

Lars Wramner, Gustavsgat. 21,  
431 36 Mölndal, 031-27 19 02 (hem).

### Övr.led.:

Sören Bäckman, Kvinnebyv. 282,  
582 60 Linköping, 013-15 16 63 (hem).

## ORDFÖRANDESPALTEN

Eftersom det har blivit ett nytt år, så vill jag börja med att önska alla våra medlemmar ett fint nytt seglingsår. Det nya året hoppas jag blir jättefint med både SM och Guldpokalen i Malmö/Limhamn. SM:et som seglas först går av stapeln den 13-16 juli, arrangerat av Båtsällskapet Lagunen. Ankomstanmälan görs den 13:e varefter man seglar 2 seglingar per dag med avslutning på lördagen den 16:e. Redan på söndagen, den 17 juli är det inställdedag för Guldpokalen, arrangerad av Malmö Segelsällskap. Seglingarna pågår till den 27 juli. Under denna vecka är det också tänkt att det Internationella Folkbåtsförbundet formellt ska bildas. Vi hoppas att så ska bli fallet, vilket i så fall måste anses som en stor händelse för folkbåtsseglandet. Jag vill önska både Lagunen och MSS lycka till i deras respektive arrangemang.

Jag vill också passa på tillfället att uppma-

na de olika flottiljerna att skicka lag till Långe-  
drag för att göra upp om lag-SM:et. Tidpunk-  
ten är, som f.g. år Kristi Himmelfärdshelgen.  
Detta arrangemang ser jag som en speciell  
trevlighet dit folkbåtsseglare från hela Sverige  
kan komma för att träffas under lite annorlun-  
da former, samtidigt som de får chansen att  
mäta styrkeförhållandet mellan de olika flot-  
tiljerna i ett lag-SM.

Avslutningsvis vill jag uppmana er att stäl-  
la upp både i nämnda arrangemang och i lo-  
kala regattor samt även önska er alla en fin  
kappseglingssommar.

LYCKA TILL!

Per Nilsson / Ordf.

## RAPPORT FRÅN KASSÖREN:

### Årsavgiften 93/94.

Du som ännu inte har betalt årsavgiften får  
med detta utskick en påminnelse i form av ett  
nytt inbetalningskort. Är det något problem,  
så tveka inte att kontakta mig. Adress och  
telefonnummer finns på första sidan. I år har  
vi ännu inte fått in någon anonym ofullstän-  
digt ifylld inbetalning, bra! Glädjande också  
att så många som 1/3 av de som betalt  
avgiften också har köpt en standert. Du som  
dock ännu inte köpt en, sätt bara in 75:- på  
vårt postgiro 437 58 45-7, så kommer den med  
posten. Glöm bara inte att skriva vem du är.

### Medlemsinformation.

I mitten av februari fanns det 542 medlemmar  
i förbundet, fördelade enligt följande:

Ostkusten	250
Västkusten	142
Vättern	52
Blekinge	27
Skåne	56
Halmstad	15

Hälsningar

Göran

## GULDPOKALEN OCH SM -94

Guldpokalen går denna sommar, för första  
gången på länge, i Sverige. Närmare bestämt i  
Malmö den 17-22 juli.

Och alldeles innan, den 14-16, juli går  
SM:et, även det i Malmö. Har du inte bestämt  
dig ännu för att vara med, så gör det nu! Och  
se även till att du har någonstans att bo. Här  
följer återigen några olika boendeförslag:

Sibbarps Camping	040-15 51 65
Husvagnscentrum (uthyrn.)	040-43 60 30
Holiday Rent (uthyrn.)	040-23 66 48
Skyline Hotell	040-803 00
Horn Hotell	040-749 00
Hotell Neptun	040-23 96 05

Du kan även bo i anslutning till hamnen (tält,  
husvagn eller båtuthyrning). Tala med MSS  
kansli, dom vet mer. Eller vänd dig till Anders  
Carlzon på tel: 040-15 45 19, så hjälper han till.

## SESSANPOKALEN -94

Tyvärr blir det 1994 ett ytterst tillfälligt av-  
brott i Sessanpokalen. Det blir alltså inte, som  
det från början var tänkt, någon tävling i Kö-  
penhamnsregionen, vilket vi nog alla tycker  
är tråkigt.

## LAG-SM

för

Nordisk Folkbåt

Göteborg 13-14 maj

Arrangör: Långedrags Segelsällskap.

Båtar inkl. segel tillhandahålls av

Västkustens Folkbåtsklubb.

Separat inbjudan utgår till respektive  
flottilj.

Välkomna!

## FOLKBÅT PÅ BÅTMUSÉET PÅ FJÄDERHOLMARN

Folkbåt FS 476 kommer att finnas permanent utställd på Båtmuséet på Fjäderholmarna, som ligger utanför Kgl. Djurgården, vid in-seglingen till Stockholms Hamn

.....

### KÖP EN FOLKBÅTS- STANDERT DU OCKSÅ!

Sätt in 75:-  
på vårt postgiro 437 58 45-7,  
så skickar vi en!

.....

## OSTKUSTEN

Nya styrelsen har börjat med planläggningen för verksamhetsåret -94. Vår strategi i år blir att satsa på tre huvudteman:

1. Stockholmsseriens kappseglingar.
2. Mässan "Allt för sjön" i Älvsjö 5-13 mars.
3. Segelbåtens Dag på Riddarfjärden i höst.

**Stockholmsserien består i år av följande seglingar:**

- Saltsjöbadsregattan, 7-8 maj (4 seglingar).
- Lidingö Runt, 28 maj (1 segling).
- Vikingaregattan, 18-19 juni (3 seglingar).
- Saxaren runt, 6 augusti (1 segling).
- Getfotsregattan, 20-21 augusti (3 seglingar).
- Segelbåtens Dag, 3-4 september (3 segl.).
- ÅSS Öppna på Björköfjärden (även DM), 10-11 september (3 seglingar).

Ändringar från föregående år är, efter årsmötets beslut, att Segelbåtens Dag på Riddarfjärden skall ersätta SSS höstregatta. I övrigt blir poängberäkning som förut. Det är styrelsens förhoppning att den positiva trend i ökningen av deltagare i Stockholmsserien skall hålla i sig och ge ett deltagarantal som överstiger 25 båtar i år. Kappseglingsskalendern kommer att skickas ut till alla OFK:are efter mässan. Där finns all information om när och hur man anmäler sig.

På Älvsjömässan representerades Folkbåtsförbundet av Ostkusten i en gemensam ut-

ställning tillsammans med byggaren Janne Nystedt. En Folkbåt, "Stradivarius", ställdes ut, riggad med segel. Montern innehöll också en skärmställning med information. Under mässan delade vi även ut ett informationsblad om Folkbåten och vår verksamhet.

**Satsning på "Segelbåtens Dag",** i samband med GYS 30-års jubileum av seglingarna på Riddarfjärden, är tänkt att bli en manifestation av en kappseglingssklass med tradition, livskraft och skönhet. Det är vår förhoppning att Folkbåten skall bli största enskilda klass och vi siktar på mer än 30 Folkbåtar. Mer information om denna segling kommer under våren.

Slutligen kan nämnas att förberedelserna för **transporter till Malmö** pågår. Någon form av gemensamt agerande hoppas vi på. Vår målsättning är att få ett större antal till SM och Guldpokalen än vi var på fjolårets SM. Tidpunkten är; SM 14-16/7 samt Guldpokalen 17-22/7 -94.

Vi höres och sees, Arne.

### **Inbjudan:**

Välkommen till Slandöregattan 1994  
4-5 juni!

SBK, Södertälje Båtklubb fyller 75 år i sommar och kommer att satsa med extra festligheter på land och nya korta banor till sjöss. Medarrangör är Bällstavikens Segelsällskap. Även om vi inte lagt in denna regatta i Stockholmsserien, så tycker vi i styrelsen att det vore kul om de folkbåtsseglare, som har sina båtar i regionen runt Södertälje - Rasta ställer upp och seglar.

Enligt planerna är det 3 seglingar den 4/6 och 1 segling den 5/6. På kvällen den 4:e blir det dessutom regattamiddag med dans. Den officiella inbjudan kommer i slutet av april och tills dess kan du få upplysningar från Magnus Frendin, tel: 08-550 971 85.

## VÄSTKUSTEN

Från Västfronten intet nytt!

## BLEKINGEFLOTTILJEN

Flottiljstyrelse:

Ordf.: Per Nilsson, Myrtenvägen 17,  
374 37 Karlshamn. Tel: 0454 - 132 04.

Kassör: Thomas Blomkvist, Rosenvägen 12,  
374 34 Karlshamn. Tel: 0454 - 174 60.

Sekr.: Pär Nilsson, PL. 4623,  
375 00 Mörrum. Tel: 0454 - 522 73.

## SKÅNEFLOTTILJEN

Nu drar vi igång.

1994 blir utan tvekan vår bästa säsong någonsin. Med SM och Guldpokalen som absoluta höjdpunkter samt ett just nu enormt intresse för klassen här nere. Vi bör också genom den kommande säsongen kunna lägga grunderna och förutsättningarna för en mycket stark folkbåtsklass i Skåne för lång tid framåt. Inte på mycket länge har det varit så roligt att representera Folkbåten här nere som just nu. Vi räknar givetvis med en total uppslutning bland Skånebåtarna kring storhändelserna. Det förpliktigar ju att få arrangera SM och Guldpokalen. Många har naturligtvis en gedigen erfarenhet av kappsegling i Folkbåt och andra klasser. Men även om just du känner att erfarenheten kanske inte riktigt räcker till, så ge inte upp.

**Hyr ut din båt och lär dig mer.**

Ett mycket bra tillfälle att få uppleva de fina tävlingarna och samtidigt lära mer om kappsegling är att hyra ut båten. Saken är nämligen den att många långväga seglare är ivriga efter att kunna hyra båtar och delta i såväl vårt SM, som är internationellt, som i Guldpokalen. Det gäller seglare från såväl USA, England, Schweiz, Baltikum och Finland. Seglare som av praktiska skäl har svårt att komma med egna båtar, men som har gedigen erfarenhet av kappsegling. Du kan alltså hyra ut din båt till en utländsk rorsman och gast och samtidigt själv ha gästrollen som 3:e man ombord. Bättre sätt att lära sig kappsegla finns

knappast. Seglarna har som regel egna segel och annat med sig, så du behöver inte tänka på den biten. Tycker du att det här låter intressant, så slå en signal till undertecknad på 040-19 45 47.

**Vi får hjälpas åt.**

För övrigt så innebär ju SM och Guldpokalen en hel del arbete, både för arrangörsklubbarna och flottiljen. Därför vore det väldigt kul om så många som möjligt kunde dra sitt strå till stacken och hjälpa till lite. Såväl ni gamla ringrävar, med all er erfarenhet, som ni nyare i klassen med er oförstörda entusiasm. Slå gärna en signal och berätta om du kan hjälpa till lite. Vi kommer alla att få uppleva en säsong vi aldrig sett maken till.

Vi ses i Limhamn till SM och Guldpokalen!

Martin Johansson / Ordf.

## Helårsplanering -94

Ett aktivt folkbåtsår ligger framför oss. Här följer evenemang och seglingar att vraka och välja bland.

### MARS

26 - Heldagsutflykt till Folkebodcentralen i Kerteminde.

### APRIL

14 - (Preliminärt) Teoriföredrag.

### MAJ

7-8 - Lomma pokalsegling. Bankapp.

13-14 - Lag-SM i Göteborg.

28 - Lomma (Sundscupen).

28-29 - Kastrup. Bankappseglingar.

29 - Sundbus cup, Helsingør (Örekatten).

Mitten av maj - Teoriföredrag. (Datum ej fastslaget).

### JUNI

4 - Höganäsvängen (Örekatten).

11 - Sjollen race, Lagunen (Sundscupen).

12 - Lagunens banseglingcup.

26 - Hornbæksejladsen (Örekatten).

### JULI

14-16 - Folkbåts-SM, Lagunen.

17-22 - Guldpokalen, Malmö.

## AUGUSTI

- 6 – Telefunken cup, Viken (Örekatten).
- 6-7 – Martini cup, Kastrup. Bankapp.
- 13 – Saltholm runt, Malmö (Sundscupen).
- 20 – Frigoscandia cup, Råå (Örekatten).
- 20 – Hakkebøf race, Malmö.
- 27 – Kräftköret, Limhamn (Sundscupen).

## SEPTEMBER

- 3-4 – DM, ort ej bestämd.
- 10 – Light-vessel, Skanör (Sundscupen).
- 11 – Pripps Blå, Borstahusen (Örekatten).

## NOVEMBER

- 19 – Årsmöte, MSS klubbhus + traditionell Dragørtur.

### **Rankingserien:**

Flottiljens medlemmar rankas efter de resultat de uppnår i SM, Guldpokalen, seglingarna om NF-pokalen, Sundscupen, Örekatten samt Sydserien.

NF-pokalen: "För bästa folkbåtsseglare i Öresund." Uppsatt av Bertil Lindahl 1974. Omfattar samtliga bankappseglingar för Folkbåtar i sundet, d v s i år: DM, Kastrup (2 st), Lomma och Lagunen.

"Saltholm runt" / vandringspris: Tillfaller segraren i folkbåtsklassen i seglingen Saltholm runt, uppsatt vid jubileumsseglingen 1992.

Ulvsbäcks vandringspris: Tillfaller totalsegraren i folkbåtsklassen i Sundscupen.

Vad angår rankingsserien räknas insatserna i respektive segling om efter en särskild formel. Då vissa tävlingar "väger tyngre" än andra (exempelvis är det orättvist att direkt jämföra resultat i lys-seglingar med resultat i rena folkbåtsseglingar) har de olika seglingarna fått olika status vilket också belyses i formeln.  
Status 1: SM och Guldpokalen  
Status 2: Seglingarna om NF-pokalen  
Status 3: Sundscupen, Örekatten och Sydserien.

Deltar man i seglingar i grupp 1 utsätter man

sig för hårdaste konkurrens, att ta sig till seglingen är ofta en bedrift i sig och dessutom är det bra att flottiljen representeras. Därför skall deltagare gynnas i totalrankingen. Deltager man i grupp 2 möter man folkbåtar i bankappseglingar, vilket skall värderas högre än grupp 3, där det rör sig om öppna seglingar och lysklasser.

### **Skånes Folkbåtsflottiljs styrelse 1993:**

Ordförande: Martin Johansson  
Paulsgatan 8 A  
214 46 Malmö  
Tel. 040 - 19 45 47

Vice ordförande: JanArlebrink  
Limhamnsvägen 18 A  
217 59 Malmö  
Tel. 040 - 26 11 13 (hem)  
040 - 33 34 76 (arb.)

Sekreterare: Patrik Lindskoug  
Onsjögatan 1  
222 41 Lund  
Tel. 046 - 15 21 38

Kassör: Christer Andersson  
Backgatan 23 C  
272 21 Simrishamn  
Tel. 0414 - 140 55

Ledamot:  
Erik Apelgren  
Bästemsavägen 2  
231 32 Trelleborg  
Tel. 0410-342 02

Ledamot:  
Gunnar Lindqvist  
Stjärndalavägen 32  
236 34 Höllviken  
Tel. 040 - 45 49 61 (hem) 046 - 36 11 07 (arb)

Suppleant:  
Peter Andrén  
Råbygatan 45  
216 13 Malmö  
Tel. 040 - 15 40 16

## VÄTTERN

Från Vätt-fronten intet nytt!

## HALMSTADSFLOTTILJEN:

Det har ju länge varit aktiviteter igång och ett stort intresse för Folkbåten i Halmstad. På det extra årsmöte i Svenska Folkbåtsförbundet som hölls i Jönköping den 11 december -93 beslöt man att, med acklamation, godkänna ansökan och att hälsa flottiljen välkommen i Svenska Folkbåtsförbundet. Verksamheten inleds med att man sätter upp Halmstads Folkbåtspokal, ett vackert vandringspris i silver som man ska segla om i juni varje år.

Dessutom kanske det blir ett SM i Halmstad redan 1996.

**OBS! Eftersom det står fel datum i Västkustkalendern, så vill vi tala om att det rätta datumet är 4-5 juni. Och sista anmälningdag är 31/5.**

## INSÄNDARE:

Från tidningen Seglings redaktör Bengan Jörnstedt har vi nåtts av information som kan vara av betydelse för dig som brukar köpa lösnummer av Segling.

Det är distributionsföretaget Predab som spökar, vilket gör att Segling (och mängder av andra specialtidningar) kommer att bli svårare att hitta i tidningsaffärer och kiosker i fortsättningen. Predab gick i konkurs före nyår och efter en rekonstruktion med nya ägare har verksamheten rationaliserats kraftigt. För Seglings del betyder detta att tidningen kommer att distribueras till bara hälften så många försäljningsställen, som tidigare. Det kan därför, i många affärer, bli svårt att hitta tidningen.

Som tur är går det utmärkt att prenumerera på tidningen. En helårsprenumeration kostar bara 248:-, vilket är väl värda pengar. Just nu får nya prenumeranter dessutom en speciell bonus i form av en specialtidning på 50 sidor där ett drygt dussin av de senaste årens artiklar om praktisk segling återges i samlad form. För att prenumerera kan du antingen utnyttja talongen som bifogas detta

nummer av Folkbåtsnytt eller också ringa till Seglings Prenumerationstjänst, 08- 652 84 00. Du får inte missa Sveriges enda riktiga seglar-tidning.

## FOLKBÅTSTORGET:

### SÄLJES:

#### FS 1047

Lärk, hela bord, fin. Ej kappseglad. Komplet utrustad.

Pris Min. 35.000:-.

Thomas 08-25 87 69.

#### FS 471

Svartmålad fribord, lackad akterspegel, teakdäck lagt -90. Rikl. utrustad.

Roger 0455-259 25.

#### FS 1132

Vacker båt i lackad lärkträ. Byggd -67 i Dragsmark. Välutrustad.

Pris: 30.000:-.

Peter Larsson 033-13 67 48.

#### FS 1157

Williamsbyggd i Motala -68. Lärk och mahogny. Tre segelställ, 1 st. MP Racing -91, spinn, kök, log, stereo m.m.

Säljes vårutrustad för 33.000:-

Lars Edlund 0340-761 01 eller på helgerna: 0525-318 37.

#### Stor + Fock

Elvström -92. Endast kappseglade två säsonger. Pris: 6.000:-

Rolf Edholm (hem) 031-29 30 40.

#### Fock, Elvström

Lars 031-27 19 02.

### KÖPES:

#### Beg. segelställ

Högst 3 år

Anna Nyström 031-42 64 78 (hem),

031-17 75 00 (jobbet)

eller

Klas Wihl 031-775 29 15 (hem),

031-22 72 55 (jobb)

Folkbåt i trä

Jan Friberg

Tel(dag): 08-32 09 92, (bil): 010-275 61 74

Sittbrunnskapell

Anna Nyström 031-42 64 78 (hem),

031-17 75 00 (jobbet)

eller

Klas Wihl 031-775 29 15 (hem),

031-22 72 55 (jobb)

Spinnakrar köpes i Finland!

Som bekant seglar vi i Finland ännu med spinnakers. Det har till vårt förbund med jämna mellanrum kommit förfrågningar om begagnade spinnakers. Om du vill sälja din spinnaker, så sätter vi in en annons i vårt newsletter i april (deadline 21 mars). Faxa till mig, Kenneth L;indblad 009-358-21-2502087.

Hälsningar

Kenneth L;indblad

Finska Folkbåtsförbundet

**GASTAR MED GOTT OM TID SÖKES:**

Två bra kappseglingsgastar, unga, viga och starka, med gott om den tid jag inte själv har. Bra rorsman (om än lite ringrostig) och en båt som är tillräckligt bra för att kunna vinna utlovas.

Per Wettergran

Tel: (jobb) 08-15 00 60.

**GASTPLATS SÖKES:**

Kanske har jag inte tid att ställa upp på SM och Guldpokalen på egen köl. Därför skulle jag (även om jag är en rätt risig men läraktig gast) vilja ha tag på en bra rorsman som har båt och den andra gästen.

Per Wettergran

Tel: (jobb) 08-15 00 60.

**EFTERLYSNING:**

Vem vet något om FS 22?

Vi har köpt Folkbåten FS 22 och är intresserade av att få veta allt möjligt om båtens förflutna, såsom ägare, eventuellt kappseglingsdeltagande, reparationer, hemmahamn etc. Vi är tacksamma för all information. Om du har några upplysningar, vänligen kontakta: Seppo Oksanen, Rätäläгатan 17 C 59, SF 20810 Åbo, tel: 009-358-21-2342806.